
REPUBBIJCA ITALTANA

Regíone Siciliono

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAIIIIGIJA, DELLE POLTTICHE SOCIAIJ E DEL LAVORO

DIP^RTIMENTO REoIONALE DEL LAVORO DELUIMPIEoO DELL'ORIENTAIAENTO DEX SERVÎ7T E
DELLE ATEVTTA' FORMATTVE

IL DIRIoENTE oENERALE

Rublouo. n._!LW Ilot-n

WSTO

VISTA

VISTA

VIsTA

VISTO

VISTO

wSto

VISTA

VISTA

VISTA

del

lo Slotulo dello Regione Siciliono;

la legge regionole 30 oprile 1991, n.10 'Disposizioni per i prowedinenti.
cmminislrotivi, il diritlo di occesso oi documenti omministrolivi e lo miqliore
f unzionolità dell'ollivitò ornministrotivoi

la legge regionole 15 moggio 200O, n.10 .Disciplino del personole regionale e
dell' organizzazione degli uf f ici del lo Regione";

la legge regionale 16 dicernbre 2OO8, n.l9 "Norme per la riorganizzazione dei
Diportimenfi regionoli. Ordinomenlo del Governo e dell'Amminislrozione dello
Pegione";

il Decrelo del Presidente dello Regione Siciliono 5 dicembre ?OO9, n. 12
"Regolomento di oîtuozione del litolo fI dello legge regionole 16 dicembre 2OO8,
n.19";

il Decreto del Presidente dello Regione Siciliono n. 37O del28 giugno 2010;

if DDG n.914 del 19 novembre 2OlO dell'Agenzia Regionole per l'fmpiego,
l'Orientamento, i Servizi e le qttivitò formolive;

lo legge n. 196197 "Norme in rnoterio di prohozione dell'occupozione";

la legge n. 30/03 "Delego ol Governo in moterio di occupazione e mercoto del lovoro,,;

lo legge regionale n.L5/2QO4 .Adempirnenti in moterio di occupozione e mercalo del
lovoro";

ffi



Ru I i o.o.o. 9.r..{rt-9 dli'o.A2J

VISTO

VIsTO

VISTO

VISTO

VIsTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

Il Dirigente del Servizio
Dofi.sso F. Goroffolo

NnZ osl ' tzl  ztu

il D.Lgs. 21 oprile 2000, n. 181, come modificoto dol D.Lgs. 19 dicembre 2OO2,n.297,
reconte 'Disposizioni per ogevolare l'inconfro îro domondo e ofîerta di lovoro, in
ottuozione delf'art. 45, commq 1, leltero o) dello L. 17 moggio 1999, n. 144":

il D.Lgs n. 276/03 " At'tuazione delle deleghe in moîerio di occupazione e mercoto del
lovoro";

il D.Lgs. 25 giugno 2008, n. 112, "Disposizioní urgenti per lo sviluppo economico, lo
sempl if icozione, lo compelitività, lo stobilizzozione dello finonzo pubblico e lo
perequazione Tributorio", reconîe nodifiche ollo disciplino del controtto di
opprendisloto (orî. 23);

il D.Lgs. 14 seîtembre 2O!!, n. !67, recanie "Testo unico dell'apprendistoto. o normo
dell'orlicofo 1, commo 30, dellq legge 24 dicembre ?OO7 , n.247:

n ù.ù.C.2349/FP del 10 novembre 2@8 "Cotologo offerto formotivo opprendistolo
professionolizzonte" e i relotivi ollegoli;

l'Awiso pubblico per l'ossegnozione di voucher formotivi n. 1 del 1ó Aprile 20L2
"Voucher Formotivi Apprendisloto Professionolizzonte" - pubblicoto sullo Gozzetto
Uff iciole dello Regione Siciliono n. 16 del 20 Aprile 2Ol2 -

if verbole interdiportimentole prot. n. 6275 dell'11/lO/2OLL, sottoscrifio tro il
Diportimenlo Regionole dell'Isîruzione e Formazione Professionole dell'Assessoroto
Regionofe dell'fstruzione e Formozione Professionale e I'Agenzia Regionole per
l'fmpiego, l'Orientohenlo, i Servizi e le oltività formalive dell'Assessoroto
Regionole dello Fomiglio, delle Politiche Socioli e del Lovoro, con il quole è sloîo
concordoto che lo competenzo in temo di opprendisloto professionolizzonte viene
eserciioto doll'Agenzio Regionole per l'Impiego, l'Orientomento, i Servizi e le
ottivitò formotive e, in porticolore, che lo stesso è responsobile dello geslione
dell'Awiso 14 del 12 maggio ZOLO;

l'occordo in teno di opprendistoto professionolizzonte prot. n. 6?76
dell'tt/ lO/?Otl, con il guole è sloto previsto che o porfire dollo doto di
sottoscrizione dello slesso, il RTf composto do ECOSFERA-IFOA-FLEURS
INTERNATIONAL erogherà le ottività di proprio compelenza, o supporto
dell'Agenzìa Regionole per l'fmpiego, l'Orientomento, i Servizi e le qttività
formotive, così come descriîte nell'offerta tecníco presentoto, opprovato e
cosîituente porfe inlegronte del controlto Rep. N. 5780 del I6/tl/ZOlO, registroto
ollo Corte dei Conti dello Regione Siciliono, con D.D.6. n.?5OZ del 15.06.2011 - Req.
N" 11 Foglío N'2ó;

La legge Regionole N. 2ó del 09 Maggio ?Ol2 che a decorrere dal 1. Luglio
2OL2, sopprime L'Agenzia Regionole per L'Tmpiego e per la Formozione professioncle
e trasferisce le compelenze ol Diportimento Regionole del Lovoro dell'Impiego
dell'Orientomenfo dei Servizi e delle Attívità Formof ive;

2/4



Qu x-o.o.n Í.d,43 ]U,t"t

RITENUTO di dover procedere oll'opprovozione, degli ollegoti A e B, riguordonti
rispeîtivqmente le istonze di ossqnozione dei voucher formativi ommissibili
(ollegoto A) e le istanze di ossegnozione dei voucher formolivi non onmissibili
(ollegoto B) per i motivi indicoli,corîe do nolo riportdto in elenco.

di dover pubblicore isoprocitoti allqoti AeB,alfine di consentire lo presentozione
Di eventuoli osservozioni, do porte dei soggelli interessoti, nonché ogli Enfi
formativi di comunicore ol Diportimenlo Regionole del Lovoro dell'Impiego
dell'Orienlomento dei Servizi e delle Attività Formotive i nominotivi degli
opprendisîi che non sono più lilolori del controtlo di opprendistoto per i guoli honno
oresentolo lo richiesto di voucher:

RITENUTO

D E C R E T A

ART, 1

E' opprovoîo l'elenco , di cui oll'ollegoto A, che coslituisce porte integronte del presente decre'lo,
relolivo olle richieste di ossegnozione dei voucher formolivi ammissibili di cui oll'Awiso pubblico n. 01
del 16 Aprile 2012 - pubblicoto sullo Gozzetto Ufficiole dello Regione Siciliono n. 16 del 20 Aprile ZOt?
- e relotivo ol Colologo dell'Offerto Formoîivo Apprendistoto Professionolizzonle.

ART. 2

E' opprovolo, l'elenco delle íslonze di ossegnozione dei voucher formotivi non ommissibili (Allegoto B)
per i motivi indicoli come do noto riportqlo in elenco, o couso dell'esito negolivo dell'istrultorio che
costiîuisce porte integronte del pr*enIe decreîo.

ART. 3

Enlro e non oltre 8 giorni lovorotivi dollo doto di pubblicozione sullo Gazzetto Ufficiole dello Regione
Siciliono dell'owiso reloiivo ol presente dec?eto, possono essere presenlale osservozioni do porte dei
soggetti interessoti, ol Diportimenîo Regionole del Lovoro dell'fmpiego dell'Orientornenl o dei servizi e
delle Attivilà Formalive. Servizio WIf .

.  ART.4

Entro e non oltre 8 giorni lovorotivi dollo doto di pubblicozione sullo Gozzetlo Ufficiole dello Regione
Siciliono dell'owiso reloîivo ol p?esen'fe decreto, gli Enli formotivi che hanno presenlolo istonzo per
lhssegnozione dei voucher formotivi, presenti nell'ollegoto A, dovronno conunicore ol Diporîimenlo
Regionole del Lovoro dell'fmpiego dell'Orientqmento dei servizi e delle Attività Formotive Servizio VfIf
lhdesione o lo rinuncio dell'opprendisto ossegnotorio prowisorio del vouchèr o porlecipore ol percorso
formotivo, compilondo il Modulo 1 di cui ol p?esente deteto, ol fine di procedere con successivo
decreto, ollo quantificozione delle somme do inpegnore. fn coso di nqncolo invio del Modulo I
debitomenle compildto, gli opprendisti soronno consideroii rinunciotori.

Il Dirigenîe del Servizio
Dott.sso F. Goroffolo

\sL asl Àzl 2ea2'

3/4



\a  6s l /z /  2 .a)L
Rr DLD.D o -{.1 l-L l&a,+-Z

ART.5

Le osservozioni e le comunicozioni, di cui ogli orfl. 3 e 4, dovronno essere consegnole o mono o inviole o
mezzo roccomondolo A/R dei servizi postoli o corriere ol seguenle indirizzo: Diportimento Regionole
del Lovoro dell'fmpiego dell'Orientomento dei Servizi e delle Attività Formotive Servizio Vfff , vio
fmperotore Federico 70, 9Ot43 - Polerrno - In ogni coso, forà fede lo doto del protocollo in entroto.
fn coso di ,nvio a mezzo roccomondoto non fa fede il timbro postole. Il Diporlimenîo Regionole del
Lovoro dell'Impiego dell'Orientohento dei Servizi e delle Altività Formolive non ossune olcuno
responsobilitò per evenluale dispersione delle domonde dipendente do inesotte indicozioni del
destinolorio do porle del richiedente né per evenluali disguidi postoli o disguidi impuîobili o lerzi.

ART. ó

Troscorsi i lermini soprocitoli, ovuto riguordo olle osservozioni pevenute do porte dei soggetli
inleressoli, nonché olle comunícozioni degli Enti formotivi il Diportinento Regionole del Lovoro
dell'Impiego dell'Orienlomento dei Servizi e delle Attivitò Formotive, prowederò od emonore il
decrelo di opprovozione dello groduotorio ed il relotivo impegno delle somme disponibili.

ART.7

Ai sensi della legge regionale n.tO/1991 e s.m.i., si comunico che lo slrutluro omministrolivo
responsobile dell'Awiso Pubblico n.OL/ZOL? è il Diporlimento Regionole del Lavoro dell'Impiego
dell'Orientornento dei Servizi e delle Attivilò Formotive;

ART. 8

Def presente Decrelo sorò dolo owiso sullo àazzelto Ufficiole dello Regione Siciliono e sorà
pubblicoto integrolmente, con i relofivi ollegoti, sul sito istiîuzionole del Diportimento Regionole del
Lovoro dell'rmpiego dell'Orienlomenlo dei Servizi e delle Attività Formative, nonché sul sito
www.ooPrendistoloregionesicilío.it oi fini dello notifico per lo pubblicozione, oi sensi dell'ort. 9 dello
legge regionale n. LO/ l99L, e successive tnod ifiche e integrazionì.

DIRIGENTE GENERALE

Anno Roso Corsello)

fl Dirigenie del Servizio
Doît.sso F- 6droffolo 4/4


